
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 47.020.20; 47.080 Červenec 1998

Malá plavidla – Větrání prostorů
benzínových motorů a/nebo
benzínových nádrží

ČSN
EN IS O 11105

32 5910

 

 

 

Small craft - Ventilation of petrol engine and/or petrol tank compartments

Navires de plaisance - Ventilation des compartiments moteur à essence et/ou réservoir à essence

Kleine Wasserfahrzeuge - Belüftung von Räumen mit Ottomotoren und/oder Benzintanks

 

Tato norma je českou verzí evropské normy EN ISO 11105:1997. Evropská norma EN ISO 11105:1997
má status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN ISO 11105:1997. The European
Standard EN ISO 11105:1997 has the status of a Czech Standard.

 

© Český normalizační institut, 1998

Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány jen se
souhlasem Českého normalizačního institutu.

52576

Strana 2

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 8846 zavedena v ČSN EN 28846 Malá plavidla - Elektrická zařízení - Ochrana proti vznícení
okolních hořlavých plynů (32 6030)

ISO 9097 zavedena v ČSN EN 9097 Malá plavidla - Elektrické ventilátory (32 6050)



ISO 111921) dosud nezavedena

 

Souvisící normy

ISO 7840 zavedena v ČSN EN ISO 7840 Malá plavidla - Palivové hadice ohnivzdorné (32 5211)

ISO 8849 zavedena v ČSN EN 28849 Malá plavidla - Drenážní čerpadla s elektrickým pohonem (32
5140)

ISO 9094-11) dosud nezavedena

ISO 9094-21) dosud nezavedena

ISO 10088 dosud nezavedena

ISO 101331) dosud nezavedena

ISO 102391) dosud nezavedena

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Hana Bláhová - TECHNOR, Praha 10, IČO 62893505, Eduard Bláha

Technická normalizační komise: TNK 128 Lodě a plovoucí zařízení

Pracovník Českého normalizačního institutu: Emilie Kremličková

 

_______________

1) Připravuje se

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN ISO 11105
EUROPEAN STANDARD Květen 1997
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

ICS: 47.020.20; 47.080

Deskriptory: shipbuilding, small craft, accident prevention, explosive atmospheres, explosion
proofing, ventilation, specifications



 

Malá plavidla - Větrání prostorů benzínových motorů a/nebo benzínových nádrží (ISO
11105:1997)

 

Small craft - Ventilation of petrol engine and/or petrol tank compartments (ISO 11105:1997)

Navires de plaisance - Ventilation des compartiments moteur à essence et/ou réservoir  à essence
(ISO 11105:1997)

Kleine Wasserfahrzeuge - Belüftung von Räumen mit Ottomotoren und/oder Benzintanks (ISO
11105:1997)

 

Tato evropská norma byla schválena CEN 1997-03-20. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní
předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se této evropské normě bez
jakýchkoliv modifikací uděluje status národní normy. Aktualizované seznamy a bibliografické citace
týkající se těchto národních norem lze vyžádat v Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena
CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze
v každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou tento člen odpovídá
a kterou notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační organizace Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie,
Irska, Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

 

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brussels

 

(c) 1997 Práva reprodukce jsou vyhrazena CEN a jejím členům

Strana 4



Předmluva

Tato mezinárodní norma ISO 11105:1997 byla vypracována technickou komisí ISO/TC 188 „Malá
plavidla" ve spolupráci s technickou komisí CEN.

Této evropské normě se uděluje nejpozději do listopadu 1997 status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu
se zruší nejpozději do listopadu 1997.

Tato evropská norma byla vypracována CEN z pověření Evropské komise a Evropského sdružení
volného obchodu a podporuje splnění podstatných požadavků směrnic Evropské komise.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou povinny převzít tuto evropskou normu následující země:
Belgie, Česká republika, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo,
Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko
a Švýcarsko.

 

Oznámení o schválení

Text mezinárodní normy ISO 11105:1997 byl schválen CEN jako evropská norma bez jakýchkoliv
modifikací.

 

POZNÁMKA - Normativní odkazy na mezinárodní normy jsou uvedeny v Příloze ZA (normativní).

 

1 Předmět normy

Tato mezinárodní norma stanoví požadavky na větrání prostorů s benzínovými motory a/nebo
benzínovými nádržemi, které zabraňuje akumulaci výbušných plynů na malých plavidlech s délkou
trupu do 24 m, které mají benzínové motory pro pohon plavidla, pro pohon elektrického generátoru
nebo pro pohon mechanizmů. Tyto požadavky se nevztahují na soukromá plavidla.

 

-- Vynechaný text --


